R04-05580-00286

                               令和４年 5月 30日

県内企業 様

                                     長崎県 産業労働部 若者定着課長
                       （公印省略）

「ながさきオンライン企業面談会（ＩＴ系専門学校等×県内ＩＴ人材活用企業）」
参加企業募集について

 日頃より、県政の推進につきまして多大なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、コロナ禍により企業の皆様におかれましては採用活動等にも大変苦慮されている

こととご推察いたします。
このような中、令和５年３月卒業予定のＩＴ系専門学校等生と県内ＩＴ人材活用企業を

対象とした個別面談会として、「ながさきオンライン企業面談会」を以下の日程で開催いた
します。
参加をご希望される場合は下記お申込みフォームよりご登録ください。

○ 開催日時：令和４年６月２９日（水）、３０日（木）

○ 開催場所：参加企業が所有または利用するオンライン会議ツールで社内から実施

○ 対象学生：令和５年３月卒業予定のＩＴ系専門学校等生

※ＩＴ系専門学校等：メトロＩＴビジネスカレッジ、
いさはやコンピュータ・カレッジ

○ スケジュール
   各企業は、以下の５枠の時間帯で１コマ１名の個別面談を実施

（１社当たり最大５名）
13：00～13：30、13：40～14：10、14：20～14：50、
15：00～15：30、15：40～16：10

○ 募集企業数：県内ＩＴ人材活用企業 １５社程度／日

○ 出展申込期間
以下の申込フォームからお申込をお願いします。６月８日（水）まで。

    ＵＲＬ：http://eap.pref.nagasaki.lg.jp/kv2/?42000X00005826Tgi

○ 選定の可否については、６月１５日（水）までに連絡します。

◆お問い合わせ先 長崎県産業労働部若者定着課

 高校生定着班（担当：浦井、佐々野）
               電話：095-895-2731

               FAX：095-895-2582
               E-mail:kokohan@pref.nagasaki.lg.jp

WEB アンケート

QR コード

「ながさきオンライン企業面談会（ＩＴ系専門学校等×県内ＩＴ人材活用企業）」

【参加企業募集要項】

 令和５年３月卒業予定のＩＴ系専門学校等生と県内ＩＴ人材活用企業を対象とした個別面談会

として、「ながさきオンライン企業面談会」を以下の日程で開催いたします。

参加をご希望される場合は下記お申込みフォームよりご登録ください。

はじめに

今般、特にＩＴ人材の確保に力を入れたい企業を中心に、専門学校等生の採用を検討したいとの

声も頂いていることから、オンライン形式の面談会を開催し、若者の県内就職および県内定着につ

なげてまいりたいと考えております。

●開催概要

（１）主催：長崎県

（２）概要

  ① 開催名称：ながさきオンライン企業面談会（ＩＴ系専門学校等×県内ＩＴ人材活用企業）

② 目  的：令和５年３月卒業予定のＩＴ系専門学校等と県内ＩＴ人材活用企業とのマッチ

ングの場として、各社のオンライン会議システムを利用し就職面談会を開催す

る。

③ 開催日時：令和４年６月２９日（水）、３０日（木）

④ 開催場所：参加企業が所有または利用するオンライン会議ツールで社内から実施

⑤ 対象学生：令和５年３月卒業予定のＩＴ系専門学校等生

※ＩＴ系専門学校等：メトロＩＴビジネスカレッジ、いさはやコンピュータ・カレッジ

⑥ スケジュール

    各企業は、以下の５枠の時間帯で１コマ１名の個別面談を実施（１社当たり最大５名）

13：00～13：30、13：40～14：10、14：20～14：50、

15：00～15：30、15：40～16：10

⑦ 募集企業数

    県内ＩＴ人材活用企業 １５社程度／日

●参加企業出展要項

（１）参加企業の要件

  ① 県内企業であること

  ② 令和５年３月卒業予定のＩＴ系専門学校生を積極的に採用する意思があること

③ 「ながさきオンライン企業面談会」参加決定した日時で、自社内で問題なく配信を行うこ

とができる体制が整っていること

④ ながさき県内就職応援サイト「Ｎなび」に令和５年３月新規専門学校卒業予定者向け求人

情報を登録していること（学生募集開始時点）

（２）出展料：無料（参加に要する通信費等は参加企業負担）

（３）会 場：参加企業が所有または利用するオンライン会議ツールで社内から実施

（４）申込期間：令和４年５月３０日（月）～６月８日（水）２３：５９まで

（５）申込方法：ＷＥＢアンケート・申込みシステムにより申込受付

    ＵＲＬ：http://eap.pref.nagasaki.lg.jp/kv2/?42000X00005826Tgi

   入力項目

    ・基本情報：企業名、担当者名、メールアドレス

    ・募集職種等：募集職種、採用予定人数（最大４職種まで）

（６）参加企業の決定方法

○募集企業数を大幅に超える申込があった場合は、専門学校等側の希望を考慮し選定を行うほ

か、「Ｎぴか認証企業」や「奨学金アシスト企業」等長崎県が取り組む若者の県内定着促進事

業への協力・支援の状況、地域性等を総合的に勘案したうえで決定します。

○選定の可否については、６月１５日（水）までに連絡します

（７）学生からの申込後の流れ

各専門学校等からの参加申込を集約後、各企業に対して参加申込状況をお知らせしますので、

各企業から直接、面談希望者へ「面談予約確定メール」を必ず送信してください。

その際、ZOOM、Microsoft Teams、LINE、Skype などツールの種類と接続用ＵＲＬを参

加者に必ずお知らせください。

（８）キャンセルについて

やむを得ない事情によりキャンセルする場合は、速やかに若者定着課へのご連絡をお願い

いたします。

（９）その他

   すでにメトロＩＴビジネスカレッジ、いさはやコンピュータ・カレッジが実施する校内企業説明

会等に参加を予定されている企業は、そちらを優先してください。

●参加学生募集要項

（１）対象学生

   令和５年３月卒業予定のＩＴ系専門学校等生

※ＩＴ系専門学校：メトロＩＴビジネスカレッジ、いさはやコンピュータ・カレッジ

（２）学生募集期間

   令和４年６月１３日（月）～６月２２日（水）

（３）申込方法

    各専門学校等を経由して、県若者定着課に参加申込を行います。

＜連絡先＞産業労働部 若者定着課

高校生定着班（担当：浦井、佐々野）

電 話：095-895-2731

E-mail：kokohan@pref.nagasaki.lg.jp

WEB アンケート

QR コード